

71P
[Signature]

Międzyrzecz, 2016-09-19

BR. 0003. 122.2016

PAN
RADNY
EDWARD TOCZYŃSKI

Dotyczy: interpelacji zorganizowania dowozu osób na cmentarz miejski.

Odpowiadając na Pana interpelację w sprawie uruchomienia komunikacji miejskiej na linii Osiedle Obrzyce Międzyrzecz na cmentarz komunalny (np. cztery kursy), informuję, że z analizy przeprowadzonej przez Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Gorzowie Wlkp. Spółka z o.o., linia ta nie cieszyła się dużym zainteresowaniem mieszkańców, stąd kursy stały się nierentowne i wymagają dofinansowania.

Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Gorzowie Wlkp. Spółka z o.o. zgłasza gotowość realizacji przedmiotowego połączenia za cenę **3,80 zł netto** za jeden kilometr przebiegu, co przyjmując wyliczenia **14 km x 4 kursy x 3,80 zł.**- koszty połączenia wynosiłyby – **212,80 zł netto + 17,02 VAT (8%) = 229,82 zł brutto dziennie, tj. 83.884,430 zł rocznie.**

Miesięczny koszt byłby zmienny i uzależniony od liczby dni w miesiącu oraz liczby pasażerów korzystających z danego kursu.

Ponadto nadmieniam, że w/w kalkulację połączeń można zmienić na 2 kursy dziennie oraz na 2 kursy w tygodniu.

Uruchomienie połączenia na tej linii byłoby związane ze współfinansowaniem kosztów przez Gminę, a więc musiałyby być zabezpieczone środki finansowe w budżecie gminy.

Z przeprowadzonych rozmów z innymi podmiotami prowadzącymi regularny przewóz osób wynikało, że ze względów ekonomicznych (małe natężenie podróży na tej linii) brak jest zainteresowania świadczenia tych usług.

W chwili obecnej nie ma możliwości ujęcia pozycji dofinansowania przewozów na trasie Międzyrzecz – Obrzyce – cmentarz komunalny w budżecie gminy.

Zgodnie z obowiązującą procedurą budżetową, propozycje mogą być zgłoszone do budżetu Gminy na rok 2017. W związku z powyższym Pana wniosek zostanie ujęty w projekcie budżetu Gminy na rok 2017.

Jednocześnie pragnę poinformować, że nowa ustawa o transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2015r., poz.1440 z późn. zm), która zacznie obowiązywać od 01.01.2018r. obliguje Burmistrza do organizacji „Transportu Publicznego” na terenie Gminy.

W 2017r. zostanie opracowany zintegrowany Plan Transportowy, w którym określona zostanie sieć połączeń na terenie Gminy, sposoby z jej korzystania, wybór operatora oraz sposób utrzymania i finansowania. Wtedy wszystkie potrzeby mieszkańców będą mogły być ujęte w budżecie Gminy.

Z up. BURMISTRZA

[Signature]
mgr Agnieszka Śnieg
Zastępca Burmistrza